



Britt Mathiesen

Socialnämnden 2010-11-10

Yttrande från socialnämnden i Täby kommun gällande Socialstyrelsens tillsyn avseende dnr 5162/2010

Bakgrund till yttrandet

Socialstyrelsen genomförde en verksamhetstillsyn på Näsbylund den 17 mars 2010. Socialstyrelsen har kommit med ett beslut 2010-09-10 där man riktar kritik på följande brister i verksamheten:

- *gruppboenden och serviceboenden bedrivs som en enhet med elva platser vilket inte stämmer överens med intentionerna i LSS, ej heller i enlighet med SOSFS 2002:9*
- *den sociala dokumentationen förs inte i enlighet med SOSFS 2006:5*
- *gemensamhetsutrymmet är låst vissa tider under dagen*

Nämnden ska skriftligen senast den 15 november 2010 redovisa vilka åtgärder som vidtagits för att komma tillrätta med de påtalade bristerna.

Gruppboenden och serviceboenden bedrivs som en enhet med elva platser vilket inte stämmer överens med intentionerna i LSS och ej heller i enlighet med SOSFS 2002:9:

I SOSFS 2002:9 (dvs i Socialstyrelsens författningssamling) beskrivs gruppboenden som ett litet antal lägenheter grupperade kring gemensamma utrymmen, där service och omvårdnad ges alla tider på dygnet av en fast bemanningspersonal. Gruppens sammansättning har stor betydelse för gemenskapen för de boende. Då även personal räknas in i personernas sociala kontakter är det viktigt att gruppen inte är för stor.

Serviceboende består av ett antal lägenheter som har tillgång till gemensam service och fast anställd personal. Lägenheterna kan här vara mer utspridda och behöver inte ligga i direkt anslutning till gemensamma utrymmen. Serviceboenden är en mellanform mellan ett helt självständigt boende i en egen lägenhet och en lägenhet i gruppboende.

Vid tillsynsbesöket bodde fem personer i gruppboenden och fem personer i serviceboenden. En person var knuten till serviceboenden men bodde i ett

hus en bit ifrån. Denna person har nu boendestöd av ett nystartat boendestödsteam och tillhör inte längre servicebostaden.

De båda boendena ligger i nedre botten på en fastighet i ett korridorsystem med en dörr som avdelar de både boendena. I ena delen av korridoren ligger personalutrymmen och gemensamhetsutrymmen. De lägenheter som ligger närmast gemensamhetslokalen är gruppboenden. Som tillsynen visar har dörren intill gemensamhetslokalen varit låst under natten. Denna dörr ska numera vara öppen för att personerna i gruppboenden ska ha tillgång till dessa utrymmen dygnet runt. Personerna i servicebostaden ringer till den sovande jouren vid behov. Två sovande jourer finns varje natt, en för gruppboenden och en för serviceboendet.

Det finns inte möjlighet för en gemensamhetslokal i nära anslutning till servicebostaden (lägenheter finns ej att hyra). Verksamheten har försökt med gemensamhetsutrymme i en närbelägen fastighet. Denna har mestadels används sommartid. Det är inte lätt att förändra för de personer i servicebostaden, som sedan 2002 varit vana vid att till viss del ha tillgång till gruppboendens gemensamhetslokal.

Det arbetar idag 10 personal med varierande tjänstgöringsgrad. Mycket av arbetet är individuellt inriktat och stödet utgår från lägenheterna. Verksamheten har svårt att se att en förändring av nuvarande kombination gruppboendestad och serviceboendestad kan ske. Därför planeras att successivt förändra Näsbylund till ett serviceboende.

Den sociala dokumentationen förs inte i enlighet med SOSFS 2006:5:
Vid tillsynsbesöket hade alla personer inte aktuella genomförandeplaner. Nu har alla en sådan. Personal har fått ytterligare utbildning i och kunskap om vad som skall dokumenteras.

Gemensamhetsutrymmet är låst vissa tider under dagen:
Dörren är inte längre låst på natten in till gemensamhetslokalen för gruppboendestadens personer. Dörren är också öppen alla tider det finns personal och personer hemma i gruppboenden.

Förslag till beslut

1. Socialnämnden godkänner tjänsteutlåtande 2010-10-29 och överlämnar detsamma som sitt yttrande till Socialstyrelsen.
2. Paragrafen förklaras omedelbart justerad



Lisbeth Sämå
Socialchef

Britt Mathiesen
Enhetschef